mus, qui praeclari fuerunt interpretes verae eucharisticae pietatis. In iis 

Eucharistiae theologia omnem actae vitae splendorem consequitur, nos « af

ficit» et, ut ita dicamus, nos «fovet». Mariam sanctissimam potissimum au

diamus, in qua eucharisticum Mysterium, plus quam in aliis, veluti lucis 

mysterium apparet. Ipsam contuentes vim transformantem quae in Eucharistia 

inest cognoscimus. In ipsa mundum amore renovatum conspicimus. Eam 

contemplantes ad caelestem gloriam corpore et anima assumptam « caelorum 

novorum » et « novae terrae » particulam cernimus, quae oculis nostris pate

bunt, Christo iterum adveniente. Ipsorum Eucharistia hac in terra est pignus 

atque quodammodo anticipatio: Veni, Domine Iesu! (Apc 22,20). 

Sub humili panis vinique specie, quae in eius corpus et sanguinem trans-

substantiantur, Christus nobiscum iter facit, ut nostra vis ac nostrum viati

cum, ac pro omnibus nos spei efficit testes. Si coram Mysterio hoc suos fines 

1 0 7 Sanctus Thomas Aquinas, Summa theologiae, III, q. 83, a 4 c. 
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experitur ratio, Spiritus Sancti gratia illuminatum cor plane intellegit quo 

pacto se gerat, in adorationem se mergens ac in dilectionem sine finibus. 

Eadem experiamur quae sanctus Thomas Aquinas, summus theologus 

simulque Christi eucharistici fervi dus cantor, atque sinamus ut animus noster 

in spe ad metam contemplandam recludatur, ad quam cor nostrum anhelat, 

cum gaudium pacemque sitiat: 

Bone pastor, panis vere, 

Iesu nostri miserere. 

Tu nos pasce, nos tuere, 

Tu nos bona fac videre 

in terra viventium. 

Tu qui cuncta scis et vales, 

Qui nos pascis hic mortales: 

tuos ibi commensales, 

coheredes et sodales 

fac sanctorum civium. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die septimo decimo mensis Apri

lis, Feria Quinta in Cena Domini, anno Domini bismillesimo tertio, Pontifi

catus Nostri quinto et vicesimo, ipso Rosarii Anno. 

IOANNES PAULUS PP. II 

ALLOCUTIONES 

I 

Ad episcopos Gambiae, Liberiae et Montis Leonini.* 

Dear Brother Bishops, 

1. It is with great joy and affection in our Lord Jesus Christ that I 
welcome you, the Bishops of the Gambia, Liberia and Sierra Leone, on the 
occasion of your ad Limina visit. Through you I extend warm greetings to the 
clergy, religious and laity in your countries. You have come to the tombs of 

* Die 15 Februarii 2003. 
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the Apostles Peter and Paul to bear witness to your faith, and you bring also 
the dévotion of your people to the one, holy, catholic and apostolic Church, 
founded by Christ and spread to the ends of the earth. Indeed, the faithful of 
your individual communities, often despite great adversity and trials, have 
not failed to show the zeal of a people who have truly become "a chosen race, 
a royal priesthood, a holy nation, God's own people".1